SHAPE  \* MERGEFORMAT

СОВЕТ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  06.02.2026 года                                                                                       № 22/74

станица Новопетровская

О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 11 ноября 2025 № 18/50

«О налоге на имущество  физических лиц»

        В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района   р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 11 ноября 2025 года № 18/50 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

Подпункт 2 пункта 3 изложить в новой редакции:

     «2) объекты налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ; объекты налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ; объекты налогообложения, предусмотренных абз.2 п.10 ст.378.2 НК РФ, а также объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. руб., за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».

            2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru, а также разместить на официальном сайте Новопетровского сельского поселения Павловского района https://www.novopetrovskoesp.ru/.

            3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                 комиссию Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Земляная).
          4. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                     Е.А.Бессонов

[image: image1]